
1 
 

PROTOKÓŁ NR 24/12 
posiedzenia Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich  

w dniu 19 grudnia 2012 roku 
 
 
 
Obecni: 
 

1. Wiesław Wierzbanowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji  
2. Małgorzata Bruzda – członek Komisji 
3. Danuta Krzewska – członek Komisji 
4. Lidia Michałek – członek Komisji 
5. Maria Modrakowska – członek Komisji 

 
 
Radny Tomasz Janasz – członek Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Radna Jadwiga Świątkowska – członek Komisji Rewizyjnej 
 
 
Pracownicy Urzędu Gminy: 

1. Jan Wach – Wójt Gminy 
2. Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 
3. Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 
4. Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 
5. Mirella Kryszewska - w zastępstwie Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sicienku 
6. Anna Rudniak – członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Sicienku 
 
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 
 
 
Tematyka: 
 

1. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Sicienko. 

2. Wolne wnioski. 
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Ad.1. 
Omówiono projekty uchwał zgodnie z proponowanym porządkiem posiedzenia Rady Gminy. 
 

1. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że 
tradycyjnie na ostatniej sesji w roku dokonuje się zmian porządkowych w budżecie. 
Proponuje się zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 76.964 zł. Zmiany wynikają z 
analizy wykonania budżetu, nie wpływają na zmianę wyniku finansowego. Radni otrzymali 
projekt razem z materiałami na Sesję. Po tym czasie nastąpiła zmiana związana z 
rozksięgowaniem środków na kanalizację, przeniesieniem środków między własnymi a 
unijnymi. Dodała, że do czasu Sesji mogą zostać wprowadzone kolejne zmiany korygujące. 
Jeśli takie nastąpią, to radni zostaną o nich powiadomieni na posiedzeniu. 
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 

2. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Sicienko na lata 2012 – 2017. 

 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że zmiana uchwały wynika ze 
zmiany budżetu Gminy. Uwzględniono aktualne dochody i wydatki. 

 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 
3. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku 2012.  

 
Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że dotyczy ona 
przebudowy oczyszczalni ścieków w Wojnowie w zakresie związanym z przebudową 
istniejącej studni zlewczej umożliwiającej montaż urządzeń do badania jakości i ilości 
ścieków dowożonych, montażem studni na istniejącym kolektorze sanitarnym pozwalającym 
na zamontowanie rozdrabniarki ścieków. Przeprowadzono dwa postępowania przetargowe na 
wykonanie zadania. Pierwsze nie przyniosło rozwiązania, ponieważ oferta przekraczała 
możliwości finansowe zamawiającego.  
 
Zastępca Wójta dodał, że zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych taki przetarg 
zostaje unieważniony, ponieważ zamawiający nie ma takiej ilości środków, by przyjąć ofertę. 
Po ogłoszeniu drugiego przetargu wpłynęły 2 oferty, które spełniały wymogi. Wątpliwości 
budziła jakość proponowanego urządzenia przez firmę, która przedstawiła tańszą ofertę. 
Gmina poprosiła o przedstawienie informacji, udokumentowanie, że urządzenie to spełnia 
parametry zawarte w specyfikacji przetargowej i projekcie technicznym. Firma odpowiedziała 
na wszystkie zapytania twierdząco. Wybrano, więc tę korzystniejszą ofertę. Przegrany złożył 
odwołanie argumentując je m.in. tym, że proponowane przez wybraną firmę urządzenie nie 
jest sprawdzone. Wójt powołał dwóch niezależnych ekspertów, którzy wyrazili swoją opinię 
dotyczącą zasadności protestu. Obie opinie są zgodne, że zaproponowane przez firmę 
urządzenie nie spełnia wymogów  zawartych w projekcie technicznym. Oferty są ponownie 
analizowane, nie ma już jednak możliwości realizacji zadania w 2012 r. Środki są 
zabezpieczone i proponuje się zrealizowanie inwestycji do 30 czerwca 2013 roku.  
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Skarbnik Gminy wyjaśniła, że podana w projekcie uchwały kwota może ulec zmniejszeniu ze 
względu na konieczność opłacenia powołanych ekspertów. Dodała, że środki te nie będą 
znajdowały się w budżecie Gminy na 2013 r., ale na koniec roku będą przekazane na 
wyodrębnione konto i rozliczane w ramach 2012 roku.  
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 

4. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Sicienko na lata 2013 – 2019. 

 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa wyraziła pozytywną opinię co do Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Sicienko. Spełnia ona wymogi ustawy o finansach publicznych. Projekt był omawiany 
podczas posiedzenia Komisji 11 grudnia 2012 r. Nastąpią drobne zmiany wynikające ze 
zmian w projekcie budżetu Gminy na 2013 rok, które zostaną przedstawione podczas Sesji 
Rady Gminy. Poinformowała, że zaciągnięto niższą pożyczkę niż zakładano na 
wyprzedzające finansowanie inwestycji dotyczącej przebudowy budynku WDK w Kruszynie. 
Zostanie to uwzględnione w kwocie długu. Ogólna kwota dochodów i wydatków nie ulega 
zmianie.  
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 

5. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2013 rok. 
 
Projekt omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Bydgoszczy przekazała pozytywną opinię do projektu budżetu. Z jej uzasadnienia wynika, że 
dochody, które zaplanowano w gospodarce odpadami powinny znaleźć się w rozdziale 75618 
„Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw”. Należy przesunąć je do tego rozdziału. W zakresie autopoprawek 
proponuje się drobne przeniesienia. Błędnie zostały sklasyfikowane środki unijne i własne 
dotyczące zagospodarowania terenu przy świetlicy w Mochlu i terenu pod budowę boiska w 
Samsiecznie. Zostało to poprawione. W związku z uwagami Komisji dotyczącymi 
zwiększenia dotacji na sport dokonano analizy projektu budżetu i zwiększono środki na ten 
cel o 10 tys. zł. Na współpracę ze stowarzyszeniami w ramach turystyki przewidziano 7 tys. 
zł, można to zmniejszyć do 6 tys. zł. Ponadto część zadań z zakresu kultury realizowanych 
było w ramach stowarzyszeń. Obecnie ujęte są w programie przeciwdziałania alkoholizmowi, 
są to zajęcia pozalekcyjne organizowane w szkołach dotyczące partnerstwa oraz spotkań 
„Kruszynek” z Kruszyna.  W bieżącym roku Gminna Rada Kobiet wskazywała zadania 
realizowane przez zespół „Wrzos” w zakresie promocji gminy, które były finansowane 
poprzez dotacje. Obecnie zadanie to będzie realizowane w ramach wydatków Gminnego 
Ośrodka Kultury w Sicienku. Proponuje się więc zmniejszenie dotacji o 3 tys. zł. Poza tym 
proponuje się zmniejszenie wydatków bieżących na administrację o 6 tys. zł. Tym samym 
wygospodarowane 10 tys. zł przeznacza się na sport. Ostateczna wersja projektu budżetu, 
zgodnie z procedurą uchwalania budżetu, zostanie przedstawiona podczas Sesji Rady Gminy. 
 
Sekretarz Gminy dodała, że konkurs na realizację zadań sportowych został ogłoszony w dniu 
wczorajszym z zarezerwowaną wcześniej kwotą, jednak w ogłoszeniu zawarto informację, że 
może ona ulec zmianie w wyniku zmiany budżetu. Poinformowała, że w ubiegłym roku 
złożono wnioski na kwotę 220 tys. zł, natomiast w budżecie zarezerwowana była kwota 140 
tys. zł. Wprowadzono modyfikację, zgodnie z którą jedno stowarzyszenie może złożyć tylko 
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jeden wniosek. W ubiegłym roku zdarzyło się, że jedno ze stowarzyszeń złożyło 3 oferty, 
inne po 2. Wówczas m.in. koszty administracyjne są uwzględniane w każdej z ofert i 
powielają się.  
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 

6. Uchwała w sprawie podziału Gminy Sicienko na stałe obwody głosowania.   

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Przypomniała, że podczas 
jednej z poprzednich Sesji radni przyjęli uchwałę o podziale Gminy na okręgi wyborcze. Do 
Wójta Gminy oraz Rady Gminy wpłynęło pismo Komisarza Wyborczego informujące o 
uznaniu podziału za zgodny z prawem. Jest on obowiązujący, w związku z tym w wciągu 3 
miesięcy od podziału Gminy na okręgi należy przeprowadzić jej podział na stałe obwody 
głosowania. Podział ma charakter stały, dotyczy wszystkich rodzajów wyborów. Wójt Gminy 
podczas Zebrań Wiejskich przedstawiał mieszkańcom propozycję nowego podziału Gminy na 
obwody i siedziby lokali wyborczych, w których będzie odbywało się głosowanie. Tę samą 
propozycję przedkłada się radnym. Projekt uchwały został poddany konsultacjom wstępnym z 
Biurem Wyborczym. Z informacji uzyskanych z tego Biura wynika, że podział na obwody 
jest spójny z podziałem na okręgi. Spełnione są wymogi wymagane przez ustawę Kodeks 
Wyborczy dla geografii wyborczej. Zwiększa się liczba obwodów głosowania i lokali 
wyborczych, tym samym powinna skrócić się droga mieszkańców do miejsc wyznaczonych 
do głosowania. Utworzone zostaną nowe obwody z lokalami wyborczymi w Osówcu i 
Strzelewie.  
 
Radna Jadwiga Świątkowska zwróciła uwagę, że mieszkańcy Gliszcza dotąd głosowali w 
Samsiecznie, a teraz swój lokal wyborczy będą mieli w Trzemiętowie. Tymczasem są 
emocjonalnie związani z Samsiecznem. Tam dzieci uczęszczają do szkoły, mieszkańcy 
chodzą do kościoła i w drodze powrotnej ze mszy zwykle chodzili głosować. Trzemiętowo 
jest w przeciwnym kierunku.  
 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że Gliszcz znajduje się w okręgu wyborczym Trzemiętowo i 
dlatego miejscowość ta musi tam należeć do obwodu wyborczego. Związane to było z 
określoną liczbą ludności i przepisami zawartymi w ustawie Kodeks Wyborczy. 

 

Radni nie przedstawili więcej pytań i uwag. 

 
7. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Promocji Zdrowia 

Psychicznego na lata 2013 – 2015. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Poinformowała, że to jeden z 
kolejnych obowiązkowych programów, które należy przyjąć. Łączy się z programami 
realizowanymi m.in. przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Narodowy Program Zdrowia Psychicznego 
obowiązuje do 2015 roku, stąd taka graniczna data w proponowanym Gminnym Programie.  
 
Mirella Kryszewska w zastępstwie Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Sicienku dodała, że celem Programu jest promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie 
zaburzeniom psychicznym oraz zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi różnych 
form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym. 
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Działania są już realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sicienku, Urząd 
Gminy, Biuro Obsługi Szkół Samorządowych oraz Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Program je systematyzuje. Przedstawiła rodzaje prowadzonych 
działań przez poszczególne jednostki.  
 
Radny Wiesław Wierzbanowski zwrócił się z pytaniem o przyczynę zmniejszenia się liczby 
uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 
 
Anna Rudniak Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku wyjaśniła, że 
ustawa o systemie oświaty wyróżnia dwa rodzaje orzeczeń – wymienione o kształceniu 
specjalnym oraz orzeczenia o nauczaniu indywidualnym. Wymieniła przypadki, w których 
przyznaje się orzeczenia o kształceniu specjalnym. W oparciu o te orzeczenia przyznaje się 
godziny nauczania. Z reguły są to dwie godziny tygodniowo. Nie ujęto w Programie orzeczeń 
o potrzebie nauczania indywidualnego wydawanych z różnych przyczyn zdrowotnych, nie 
tylko psychicznych. Obserwuje się wzrost liczby właśnie tego typu orzeczeń. W wielu 
przypadkach poradnia wystawia opinię na temat ucznia, która jest wskazówką dla szkoły co 
do postępowania z uczniem, nie nosi jednak znamion orzeczenia i nie rodzi skutków 
finansowych. Nie jest to więc ujęte w Programie.  
 
Radni nie przedstawili więcej pytań i wniosków.  
 

8. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2013. 

 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Anna Rudniak – członek Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sicienku. Poinformowała, że radni otrzymali 
projekt z materiałami na Sesję. Przedstawiła nowe zadania planowane na 2013 rok. 
Planowane wydatki na realizację Programu to 154.440 zł. Komisja w przyszłym roku chce 
skupić się na rodzicach i ich uświadamianiu wobec zagrożeń. Jednym z zadań kierowanych 
do nich będzie utworzenie „Szkoły rodzica”. Program ten polega na cyklu spotkań rodziców 
ze specjalistami. Podczas tych spotkań rodzice będą uczyli się rozwiązywać problemy 
wychowawcze, otrzymają praktyczne wskazówki, jak w danych sytuacjach radzić sobie z 
dziećmi, jak im pomagać. Poza tym organizowane będą konferencje i warsztaty dla rodziców. 
Pozostałe zdania będą stanowiły kontynuację tych realizowanych w poprzednich latach. 
 
Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 
 

9. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
rok 2013. 

 
 
Projekt omówiła Anna Rudniak – członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Sicienku. Poinformowała, że w 2013 roku realizowanych będzie osiem 
zadań, na które planuje się przeznaczyć kwotę 10.740 zł. Wymieniła te zadania. Zwróciła 
uwagę, że z badań przeprowadzonych wśród uczniów gminnych szkół wynika, iż 20 – 30 % 
rodziców nie posiada wiedzy na temat problemu narkomanii, środków psychoaktywnych i 
możliwości zapobiegania zjawisku. Działania będą kierowane, więc do rodziców. Jednym z 
zadań jest zlecenie firmie zewnętrznej opracowania diagnozy lokalnych zagrożeń. Poprzednią 
diagnozę opracowano w 2010 r. Nowa pokaże, czy przez okres 2 lat zaszły jakieś zmiany, 



6 
 

pozwoli także opracować Program na 2014 rok w oparciu o aktualne dane. Badania będą 
dotyczyły alkoholu, narkomanii i przemocy. 
 
 
Radny Wiesław Wierzbanowski zwrócił się z pytaniem o podmiot realizujący akcje sportowe. 
 
Anna Rudniak wyjaśniła, że akcje sportowe typu festyny, zawody oraz zajęcia sportowe 
realizowane w szkołach finansowane są ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w ramach realizacji Programu. Na początku roku ogłaszany jest 
konkurs na prowadzenie takich zajęć. Prowadzić je mogą instruktorzy posiadający 
kwalifikacje do prowadzenia zajęć sportowych z młodzieżą. Nie narzuca się rodzaju zajęć, 
oczekiwana jest inicjatywa zgłaszających się osób.  
 
Radni nie przedstawili więcej uwag i pytań. 
 

10. Uchwała w sprawie przyjęcia harmonogramu pracy Rady Gminy Sicienko na 2013 
rok. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały, w imieniu Przewodniczącej Rady Gminy, dokonała 
Katarzyna Batka – pracownik Biura Rady Gminy Urzędu Gminy w Sicienku. Uchwała jest 
przyjmowana corocznie w grudniu. Zgodnie ze Statutem Gminy Sicienko sesje Rady Gminy 
odbywają się co dwa miesiące w ostatnią środę miesiąca. Harmonogram przewiduje, że 
pierwsza Sesja w roku odbywa się w lutym. W harmonogramie wymienione są zagadnienia, 
które będzie obejmował porządek sesji w danym miesiącu. W związku ze zmianą przepisów 
dokonano przesunięć terminowych niektórych zagadnień. Zwróciła uwagę, że w tematyce 
sesji w październiku w projekcie wpisana jest informacja na temat funkcjonowania służby 
zdrowia na terenie gminy Sicienko. Przewodnicząca Rady Gminy zgłaszała, że Gmina nie 
przekazuje już środków na służbę zdrowia, jest to usługa prywatna, mieszkańcy leczą się w 
trzech placówkach – w Sicienku, Kruszynie i na Osowej Górze w Bydgoszczy i 
zaproponowała, by nie obligować przedstawicieli służby zdrowia do uczestnictwa w danym 
miesiącu w sesji i wykreślić ten zapis z harmonogramu. Przewodnicząca proponuje, jeśli 
byłaby taka potrzeba, zaproszenie przedstawicieli służby zdrowia na wybrane posiedzenie.  
 
Radni nie przedstawili pytań i uwag. 
 
Ad.2. 
Radna Jadwiga Świątkowska poinformowała, że ponawia interpelację z XX Sesji Rady 
Gminy dotyczącą zawiadamiania szkół i nauczycieli wychowania fizycznego o imprezach 
sportowych, w związku z brakiem informacji o turnieju piłki ręcznej. Poinformowała, że 
Szkoła Podstawowa w Trzemiętowie otrzymała wyjaśnienie w tej sprawie m.in. z informacją, 
że terminarz rozgrywek został przesłany pocztą elektroniczną. Informację tę przekazała 
nauczycielowi w-f, który potwierdził otrzymanie takiej wiadomości. Nie było jednak 
wówczas wiadomo, kto wygra rozgrywki gminne piłki ręcznej. Uważa więc, że osoba 
odpowiedzialna za sport na terenie Gminy była zobowiązana przekazać mu informację kiedy 
są rozgrywki i zorganizować wyjazd.  
 
Sekretarz Gminy zwróciła uwagę, że najlepszym rozwiązaniem byłaby wspólna rozmowa 
nauczyciela, koordynatora do spraw sportu oraz Wójta Gminy i wyjaśnienie sytuacji. 
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